HOMDURAS

Formulario F-1-008
MNo. 002-PROASOL-2025
Solicitud de Autorizacion de Cﬂmprn por Fuera de Cnt:ilngn Electronico

Mombre de la PROGEAMA DE ACCION SOLIDARIA (PROASCL)

[nmstitucidn: | i £ B e :

Linidad de Compra que | LUINIDAD TECHICA DE TECHNOLOGIA DE INFORMACICHN E
solicita el producto: INTEROPERABILIDAD

Dhireccidn: CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL, TORRE 2, PRIMER NIVEL
Teléfono: 22428038

Corren Electrémico: | unidndeomprasiipronsol gob hn

Articule 12.- Compra en el Catilogo Elecirdnico. Los entes adguirenies, deben considerar como pnimera
opcidn de compra, los productos o servicios incluidos en el Catiloge Elecirénico, En caso de que, en el Catdlogo
Ebectronicn, existiera un bien 0 servicio con caracterisiicas no exacias al solicitado, pero cuya adguisicitn no

afecta de manera sustancial el objeto de la compra, €] ente debe adguirir el bien o servicio que més s asemegje
i 85U requerimienio,

| Cantidad a Mimero de Monto Presupuestado
Producto a adguirr: adguirir Renglan
aprobado en
gl PACC:
| Cartridge 054 Cyan MFB40C 5 1007822 L170,000.00
Cartridge 054 Yellow MFE40C . 3
Cartridge 054 Magenta MF&40C 5
HP B55A Cyan -
HPB55A Yellow _ 3
HP B55A Magenta B 5

| Mo e encontraron productos similares en Catdlogo
Encontrd un producto similar dentro de Electrénico.
Catdlogo Elecirdnica {Mencions cuales):

Por que ¢ products que esta deniro de [ 2, en la Circular de Habilitacidn de Convenio de
Catalagn Electronico no satisface su necesidad | Consumibles, Timias y Tdners.

L Py Lin '!i;lj.".'-.._
_"';.-I.-'d; :_.-..! =T




Formulario F-1-008
No. 002-PROASOL-2025
Solicitud de Autorizacién de Compra por Fuera de Catilogo Electronico

Tustifigue técnicamente, con documentacion Ver Anevo-Dictamen Técnico de la unidad
fehaciente las caracteristicas del producto a solicitanie.
mdquirnir:
{anexar al presente documento dictamen
teenico del por que el producto no cumple)

4. Condiciones mis ventajosas por fuera del Catilogo Electrinico

Indicar Datos del Proveedor

HOMUOURAS

 Proveedor Monto cotizado
Indigue los provesdores que | CASH BUSINESS _ L 198,635 50
le brindan ¢l producio MASTER TECHMNOLOGIES LI73.327.31
solicitado (Adjuntar - il -
Cotizacion) . 5

5. Visto Bueno por: Comprador Piblico Certificado (CPC)

Revisado par; | |

Mombre: DIANA ROSIRE
Puesto: Jefe de Compras

Firma vy Sello:

i, Gerente Administr

Solicitado por: ativo o su equivalente.
Solicitado por:

—
Nombre: AL H&“Eﬁ_ﬂﬁ"dﬁ TWAZ TORREZ

Puesto: Limﬂm}@im'ﬁ'&e

Firma v Sello:' ": .!b"ﬁ—ﬂ-,_'. ’.L_.'i'-_h,_ .:'5 !
Fecha: 30 Mnml_w;u;mﬂ :";;-f_,.#

) "\_5..;

| o

Lo

a2




Corrupcion

o=

Formulario F-1-008
No. 002-PROASOL-2025
Solicitud de Autorizacion de Compra por Fuera de Catilogo Electronico

7. Campo Reservado para ONCAE (No llenar)

Presenta Declaracion Jurada [ ]
Presenta firma y sello de Comprador Pablico Cenificado (CPC) I:l
Presenta firma v sello de Gerente Administrativo o su equivalentz I:I
Dictamen Técnico (cuando aplique) [ |
Adjunta Codizaciones {cuando aplique) |:|

Fecha de revision

Mombre

Analizta de Compras Estratégicas (Revisado)

Firma

Autorizacion de Compra por Fuera de Catilogo Electronico i| ﬁ

Olpservaciones:

Mombre

Coordinador de Adquisiciones Especializadas

Firma y sella

HOMDURAS




M Gmail Diana Sanchez <dianasanchez.proasolfigmail.com=>

COTIZACION SOLICITADA

1 mensaje

Lexie Velasquez <veniasgob@cash-business. nel= 26 de mayo de 2025, 1510
Para: Diana Sanchez <dmnasanchez.proasol@gmail.com=

Buenas lardes estimada Sanchez; por este medio adjunto cotizackon solicitada, para su respectiva informacidn, de antemano
agradezco Su atencidn & |a presents a la espera de sus comentarios

ACUDE DE REC
LEXIE VELASOUET PEX: +50u 2383-6330 D Bivd, Suyvapa, Col, Florencia Sur
VENTAS ONCAE Ext. 1116 | M: +504 8780-9272 Calle Principal # 4359, Contiguo al
E: veniasgobifcash-biesiness, nat CIMECH, Tequcigalpa
. , D
* 0 LINCSYS 3" Micowtt  Canon M Verbatim - o
L=\ Business Gl ¢ 2
@5 [ Lexmark cCHUWI % Sk
a
060 G vermv  TEAMCHROUF Gram DL ' EPSON E 53
nc
CDP [[] weomi 3 Western Digital  logitech % anara he
z
<

dianasanchez proasoli@gmail.com:>

Enviado el: jueves 22 de mayo de 2025 17:15

Para: Lexie Vielasquez <ventasgobi@cash-business.nel>
Asunto: Re: Solicitud de cotizacidn

Estimada Lexie, favor agradeceremos apovamos con la colizacidn solicitada,

Saludos cordiales,

El mar, 20 may 2025 a las 14:06, Lexie Velasquez (<ventasgobfiicash-business net>) escribio:

Buenas tardes estimada, recibida su informacién en cuanto se me sea posible le anvis la cofizacion solicitada

LEXIE VELASQUEZ PEX: «50d J283-6250 v Blvd Suyapa, Col, Florencia Sur,
VENTAS ONCAE Ext 11161 M +504 .=E.T.'!I'.-..l_‘: ra Calle Principal £ 4359, Corfiguc al
E: weniasgobi@cash-business.nel CIMEGH . Tegumgalpa
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Cash (D LINCSYS 2 micosort Canon i Verbatim
sanns o5 [ Lexmark bother  CHUw| W
0eo Goverry  TEAMGROUP G D&LL (- EPSON E
CDP [ waom 3 WesternDigital  logitech ¥ aoara

De: Diana 5anchez <dianasanchez. proasol{@gmail.coms
Enviado el: martes 20 de mayo de 2025 13:56

Para; venlasgobi@cash-business. net

Asunto; Solicitud de cotizacion

Estimados Sefiores Cash Bugziness, me permilo solicitar su apoyo para colizar kos siguientes foners, los cuales no se
encuentran habllitados en Catdlogo Elscirdnico, y poder solicitar autorizacion de compra por fuera de Catdlogo Electranico
a ONCAE, los cuales se detallan a continuacian

Canon MFE41Cw

1.Cartridge 054 Cyan MFB40C {5 UNIDADES)
2 Cartridge 054 Yellow MFE40C (5 UNIDADES)
3.Carlridge 054 Magenta MFB40C (5 UNIDADES)

HP Codor Laserlet Enterprics Flow MFP MERZ
1. HP 6554 Cyan (5 UNIDADES)
MEE1FMBS1IMBBZZMESZM/M

2.HPE55A Yallow {5 UNIDADES)
MEE1FMES1/MEBZZ/ MB52ZN/M

3. HF B55A Magenta (5 UNIDADES)
MEE1FIMBE 1IMEEZZMESZN/M

Agradeciends su alencidn. Atentameants,

Diana Sanchez

Unidad de Compras-PROASOL

G adjuntos




Cash CASH BUSINESS 5. DER.L

H“!inﬂﬂ Eilef, Efu'.'apa. Col. Florencia Sur, Calle Principal # 4359, Contiguo al CIMEGH
Tegucigalpa 11101 Honduras
RTH: DBO19995390433

Direccldn de facturacian; PROGRAMA DE ACCION SOLUIDARIA (PROASOL)
PROGRAMA DE ACCION SOLIDARLIA (PROASDOL) CEMTRO CIVICO GUBERNAMENTAL JOSE
CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL JOSE CECILIO DEL CECILIO DEL WALLE, ESGQUINA COM, DIAG
VALLE, ESQUINA CON, DHAG, REPUBLICA DE COREA REPUBLICA DE COREA

TEGUCIGALPA 11101 TEGUCIGALPA 11104

Honduras Honduras

Direccign de envio: RTH: GBO1902241546%4

PROGRAMA DE ACCION 30LIDARIA {PROASDL]

KM 4 SALIDA A SANTA LUCIA POR LA RANA MENGAMNA
FOOD HALL

SANTA LUCIA 11101

Honduras

Numero de cotizacion S02571

Su referencia: Fecha de cotlzacién; Vencimiento: Vendador;
COTIZACION DE TOMER  24/05/2025 04/06/2025 LEXIE VELASQUEZ
Imiagen Descripcion Cantidad Precio  Impuestos Importe
unitaric
[MFE&A0C] CARTRIDGE 054 COLOR CYAN 5 2.840.00 ISV por L 14.200.00
Pagar
[MFESA0C] CARTRIDGE 054 COLOR YELLOW 5 2.840.00 I5W por L 14,200.00
Pagar
[MFE&A0C] CARTRIDGE 054 COLOR 5 2.840.00 ISV por L 14,200.00
MAGENTA Pagar
[MF&41C] CARTRIDGE D54 COLOR MEGRO 1 2,7B0.00 ISV por L 278000
Pagar
e [OPGCF451A) TOMER HP 6554 CYAN 5 2490.00 15V por L 4245000
Pagar
- [DPGCF4524] TOMER HP 6554 YELLOW 5 2.490.00 15V por L 42 450,00
Pagar

22834330 mercadea@cash-business.net http:/fweew,cash-business, net




Cash CASH BUSINESS S DERL.

Bll!il'l l Bhvd, S_WEW Cal. Flarencia Sur, Calle Principal & 4359, Contiguweo al CIMEQH
Tegucigalpa 11101 Honduras
RTH: O8019985300433

g [OPGCF453A) TOMER HP 6554 MAGEMTA - 849000 15Y por L 42450,00
Pagar

Subtotal L172.730.00

5V 15% L 25%09.50

Total L 198,539.50

COTIZACION WVALIDA 7 DIAS HABILES

ENTREGA INMEDIATA, SUJETO A MOVIMIENTOS DE INVENTARIO, UNA VEZ RECEPCIONADA LA ORDEN DE
COMPRA FORMAL FIRMADA ¥ SELLADA, JUNTO CON EL COMPROMISO DE PAGO FO1 O 5U EQUIVALENTE

Términos de pago: 30 dias

22836330 mercadeo@cash-business.net hitp:! Hawew cash-business.net




Pag 1/l

8 / Master
‘ TECHNOLOGIES

Coloma Centroamenca Oeste,Calle boulevard FFAA Bodega FO3. Distrito

) Office

RTH: 08019019141171

Central. Francisco Morazan M BTEA
Honduras +{504} 2227-1555
COTIZACIHON
FECHA: 20-05- 2025 VENDEDOR: mais-nioses ELORES
EMPRESA: P exgrinrran e Acraon Govviara FROASOL) E-MAIL: enias hong s masiBie o he
ATEMNCION: TELEFONO:
TELEFONG: HTM; CELULAR:
COMGD UND PRODUCTO CANT PIUNIT. [SUB-TOTAL
= ] it Tener Caron 0% Cras 7367 A 11337
000 LisasAr Taner Caror 54 Yafiow ] 2267 1433730
0o Lz Toner Canos 054 Magens aanT 1L 237,30
L] Ll Tonies =P BARA yilow (- ] 338032
potie] o tmrzad Tizrdn AP BE5A Mg 1780 3,002 50
MH i Taner P BA5A Cyan 7.780 £~ )
DbseTVaCion:
TIEmtrega: 5 dias habiles DESCUENTOS ¥ REBAJAS: L 000
Farma de Pago: IMPORTE EXONERADD: Lo
Garantia IMPORTE EXENTO: L 000
TiCambio:; 250 IMPORTE GRAVADD 1594 L1S3.719.40
Of. Vilida: 31.08.207% IMPORTE GRAVADD 189 LR
g L5 15%:; L 22,807 81
A
e Ly LS. 16%: LiLo
Y &y
,.fr] A f 1 [ N TOTAL: L17332731
hema: ] J \ i
— .'H._I g L h':;_

Cabling Systoms




M Gmail Diana Sanchez <dianasanchez.proasol@gmail.com>

Cotizacién toners
3 mensajes

Diana Sanchez =dianasanchez proasol@gmail.com= 20 de mayo de 2025, 10:34
Fara: ventasZhonduras@mastertec.com.hn

Estimados Sefiores Masteriec, me parmito solicitar su apoyo para cotizar los siguientes toners, los cuales no se
encuentran habilitados en Catilogo Electronico, y poder solicitar autorizacidn de compra por fuera de Catalogo
Electrdnico a OMCAE, los cuales se detallan a continuacion

Canon MFE410w

1.Cartridge 054 Cyan MFB40C (5 UNIDADES)

2.Cartridge 054 Yellow MFE30C (5 UNIDADES)

3.Cartridge 054 Magenta MFB40C (5 UNIDADES)

HF Color LaserJet Enterprise Flow MFP MBE2

1.HP 6554 Cyvan (5 UMIDADES)

RGBT F/MBBT/MBBZZIAES 2N/

2.HPES5A Yellow (5 UNIDADES)
MEB1F/MEB1/MBB2Z/MES2ZNM

3.HP 855A Magenta (5 UNIDADES)
MEETF/MBE 1/MEB2LMIE52MNM

Agradeciendo su atencién.
Atentarmente,

Diana Sanchez
Unidad de Compras-PROASOL

Doris Flores <ventasZhonduras@mastertec.com.hne= 20 de mayo de 2025, 11:14
Para: Diana Sanchez <dianasanchez. proascl@gmail.coms

Buen dia estimada Diana

Me complace saludarle, asimismo le comparto cotizacidn de lo solicitado.

Atantamente.

I e SR L e e

De: Diana Sanchez <dianasanchez proasol@gmail.com>
Enviado: martes, 20 de mayo de 2025 10:31




[El texin citado esha oculin]

ﬂ Image_20250520_0001.pdf
225K

Diana Sanchez <dianasanchez proasol@gmail com= 20 de mayo de 2025, 11:23
Borrador a: Doris Flores <ventasZhonduras@mastertec.com.hn=

Muchisimas gracias por su pronia respuesta.

Anexaremos
[E3 et citado esla aculis]




M Gmall Diana Sanchez <dianasanchez.proasoli@gmail.com>

Cotizacion toners

1 mensaje

Diana Sanchez <dianasanchez.proasal@gmail.com> 20 de mayo de 2025, 10:31
Para: ventasZhonduras@mastertec.com.hn

Estimados Sefiores Mastertec, me permito solicitar su apoyo para cofizar los siguientes taners, los cuales no se

encuentran habilitados en Catalogo Electrdnico, y poder solicitar autorizacion de compra por fuera de Catalogo
Electrénico @ ONCAE, los cuales se defallan a continuacidn

Canon MFEA1Cw

1.Cartridge 054 Cyan MFB40C (5 UNIDADES)
2.Carlridge 054 Yellow MFB40C {5 UNIDADES)
3,Cartridge 054 Magenta MFB40C (5 UNIDADES)

HP Color LaserJet Enterprise Flow MFP ME82
1.HP 6554 Cyan (5 UNIDADES)
MEBTF/MEE1/MEBZL MESZMNM

2 HPE55A Yellow (5 UNIDADES)
MEE1F/MEE1MMEEZZMESZNM

3.HP 655A Magenta (5 UNIDADES)
MEBTFMEE MGEZLMESZMM

Agradecendo su alencion.
Alentamante.

Diana Sanchaz
Unidad de Compras-PROASOL




PRI‘.'JA‘SI}L ——— HONDURAS
“.7.U2% . MEMORANDUM RN
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B
T Ry Sy ol
PARA: Licda, ‘Lorena Diaz oy
Gerenté Administrativa o/
Pograma de Accion Sclidaria(PROASOL) r’
DE: Flavio Joab Lobo Padilla

Unidad Tecnica de Tecnologia, Informacion e Interoperabilidad
Pograma de Accion Solidaria(PROASOL)

ASUNTO: Solicitud de compra de consumibles para impresora

FECHA: 13/05/2025

Estimada Alma Diaz, por este medio solicito su autorizacion para que se efectué los
tramites administrativos para la compra de consumibles para impresoras(toner) por
fuera de catdlogo electrénico. Los consumibles seran utilizados por las diferentes
unidades de PROASOL para que puedan continuar con sus actividades diarias sin
ningan retraso en ellas.

Se adjunta ficha técnica de los consumibles.

Agradeciendo su atencién a la presente, aprovecho para presentarle nuestras
muestras de consideracion y respeto.

Atentamente,
J.-H,: T S
Vo.|Bo. Licda. Olga Lydiy Siaz= . . )
— Pfograma de A @
= 5"-’“ W

| + B RONDLIRAS | AL
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L

GUBERMAMENTAL, TP _PISO 1, BOULEVARD JUAN PABLD I,
TEGUCIGALPA, ML, HONDURAS, C.A.
(+504) 2242-7981

CENTRO CIVICD




i Wy Sub Gerencia de e
4 Fresupuesto HONDURAS

PRCTINGFE T B DT L e g,

MEMORANDUM
SGP-100-PROASOL-2025
PARA: Flavio Joab Lobo Castro
| Unidad Técnica de Tecnologia, Informacion e Interoperabilidad
Programa de Accidn ﬁg@w
o x ity :
DE: Lic. Juan Carlos Ca V4 R e %
: -. 5, ' = |

Subgerendia de Presupt
Programa de Accidn Solidarid

Fikap CERR

ASUNTO: Disponibilidad Presupuastarfam %puutns y Accesorios”
FECHA: 13-05-2025

En respuesta al MEMORANDUM UTTII-PROASOL-048-2025 donde solicita la disponibilidad
presupuestaria del objeto 39600 Repuestos y Accesorios, Act/obra 003, Con el fin de llevar
2 cabo la adquisicion de tintas y toners para uso del personal de PROASOL y adquisicion de toners
¥ tintas que no estan habilitadas en el catdlogo electrdnico para PROASOL.

, Tengo a bien en dar la siguiente informacidn:

INSTITUCION UE PROG |ACT/OBRA | OB). DE | NOMBRE | MONTO
GASTO
417 001 001 003 25100 Repuestos | 303,423.00
! ¥
‘ _ Accesorios |
| Agradeciendo su atencidn.

T T = T O M e M e L e |
8- = i
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CC. Archivo B e e R

Centra Cluies Subarnamental, Torre 2, Fiso 1, Boulevard Juan Pabla I,
Tegucigalpa, M.0.C., Henduras, C.4,
Tel. (+504) 2242-7981

@rroasolhn §3 & ) 63
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Anexo 1

CONFIRMACION PLANIFICACION LINEA PACC

o

HOMNMDURAS

PROASOL
PROGRANMA UNIDAD SOLICITANTE LiNEA PACC PLANIFICADA MES PROGRAMADOD EN PACC | MOMNTO ESTIMADD
EMN PACC
AC-GAF-UTI-ADQLISICION DE
PROGRAMA 01 TECHOLOGIA TINTAS ¥ TONMERS PARA USD DEL 31-may 30,000.00
FERSDOMAL DE PROASOL
AC-GAF-UTTI-ADQUISICION DE
TOMNMER ¥ TINTAS CQLUE MO ESTAMN
PROGRAMA 01 TECNOLOGIA 31-m 170,000.00
HABILITADAS EN EL CATALOGO i
ELECTRONICO PARA PROASOL
ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA PLANIFICADA A AFECTAR
UNIDAD EJECUTORA PROGRAMA ACTIVIDAD OBRA QBIETO DE GASTO
1 FROGRAMA-OL-ACTIVIDADES CEMTRALES 3 19600

u] = y I|'
Adjuntar copia de |a linea PACC {*gﬁ/:/




$ . p
PROASOL
e . HOMIHIR &%

DICTAMEN TECNICO
Francisco Morazdn, M.O.C.
Fecha: 13-05-2025

Yo Flavio Joab Lobo Padilla en mi condicion de Coordinador Unidad Técnica de
Tecnologia de Informacién e Interoperabilidad por este medio remito a la unidad de
compras de PROASOL el Dictamen Técnico de los siguiente Toner para las impresoras
descritas a continuacién, dicho producto no cumple con las especificaciones técnicas y
codigos de cada producto que ofrece el catalogo de HONDUCOMPRAS razén por el cual
no se pude realizar la compra del producto.

IMPRESORA TONER
Cartridge 054 Cyan MFE40C
Canon MFE41Cw Cartridge 054 Yellow MF&40C
Cartridge 054 Magenta MF&40C

HP 6554 Cyan LJ MFP

HP Color LaserJet Enterprise | MG81F/MBS1/MEB2Z/MES2ZNIM
Flow MFP M&B2 HP 6554 Yellow LJ MFP

MES1F/MEE1/MEBE2ZZ/IMES2ZN

HP 655A Magenta LJ MFP

ME81F/MEE1/MEB2Z/MES2

Agradeciendo su atencion.

Atentamente,
Coordinador Unidad Técnica de ogia
de Informacion e Interoperabilidad
oo 3A.
oo Archivo

CENTRO CWVICO GUBERNAMENTAL, TORRE 2, PISO 1, BOLILEVARD JUAN PABLO Il
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.
{+504) 2242-7981




FICHA TECNICA FECHA:
W 13/05/2025
v Producto: Tomer para impresora laser HP MFP | VERSION: 02
Tal.1<a MioE2

Unidad de medida: UNIDAD REVISION: 01

Descripcién General | Toner HP 855A Cyan LI MFP M681F/ME81/ME82Z/MESZN/M
Téner HP 655A Yellow LJ MFP MG81F/MB81/MEB2Z/MBE52N
Toner HP 655A Magenta LJ MFP M&81F/MG81/MEB2Z/ME52

Canfidad | 5 Toner HP 655A Cyan
5 Toner HP 655A Yellow
5 Toner HP 655A Magenta

| Imagen de referencia

Materiales Tdner marca HP.
(= Empaque Caja de carton,
Mugestras Para verificar el cumplimiento de las especificaciones del producto, se requiere

que los oferentes presenten un producto muestra con la presentacion de ofertas.

Formay plazo de | El p-la:-:n para la entrega de los productos serd de cinco (5) diez dias contados a
entrega partir de la orden de compra y del visto bueno a la muestra presentada por el
proveedor.




FICHA TECNICA FECHA:

@
V 13/05/2025
vﬁ

Producto: Téner para impresora Canon MF641Cw | VERSION: 02

PROASOL Unidad de medida: UNIDAD

REVISION: 01
Descripeién General | Toner Cartridge 054 Cyan MFG40C
Toner Cartridge 054 Yellow MF&40C
Téner Cartridge 054 Magenta MF&40C
Cantidad 5 Toner Cartridge 054 Cyan MF&40C
5 Toner Cartridge 054 Yellow MFG40C
5 Taner Cartridge 054 Magenta MF640C
Imagen de referencia
o
m -
Materiales Toner marca CANON.
Empague Caja de carton.
Muestras Para verificar el cumplimiento de las especificaciones del producto, s¢ requiere
que los oferentes presenten un producto muestra con la presentacion de ofertas.
Formay plazo de | El plazo para la entrega de los productos serd de cinco (5) diez dias contados a
entrega partir de la orden de compra y del visto bueno a la muestra presentada por el
proveedor.




